
UCHWAŁA NR XXXIX/341/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021r., poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 29 czerwca 2021 r. na działalność Wójta Gminy Grudziądz uznaje się skargę 
za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi skarżącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 316D44AF-44F7-4480-92FB-75CB301A240E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności wójta organizacyjnych jest  rada gminy. 

Na podstawie § 61 pkt 2 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2019 r., poz. 2127) po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała projekt 
uchwały przedstawiając swoje stanowisko. 

W dniu 12 lipca 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Grudziądz przekazana przez Wojewodę Kujawsko – 
Pomorskiego (znak sprawy: WNK.V.1411.1.33.2021.KK) skarga osoby fizycznej na działalność Wójta Gminy 
Grudziądz dotycząca doraźnego remontu drogi w miejscowości Hanowo. 

W dniu 29 czerwca 2021 r. skarżąca wniosła do Wojewody Kujawsko 
– Pomorskiego skargę na działalność Wójta Gminy Grudziądz w sprawie doraźnego remontu drogi gminnej 
w miejscowości Hanowo. Wojewoda Kujawsko - Pomorski przekazał skargę 
(wpływ do Urzędu 12 lipca 2021 r.) do Przewodniczącej Rady Gminy  Grudziądz. 

Wniesiona skarga spełnia przesłanki formalne. 

Skarżąca wskazała, że remonty prowadzone na przedmiotowej drodze nie poprawiły jej stanu technicznego 
ani bezpieczeństwa i komfortu osób zamieszkujących przy tej drodze. Jednocześnie dołączyła prośby, które 
w latach 2016, 2017, 2018 i 2019 kierowała do Wójta Gminy Grudziądz wnosząc o remont drogi gminnej 
o numerze ewidencyjnym 040143C w miejscowości Hanowo. 

Na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grudziądz 
zapoznała się z zarzutem podniesionym w skardze oraz wysłuchała wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy 
Grudziądz, do którego merytorycznych obowiązków należą sprawy związane z budową i remontem dróg 
gminnych. 

Pracownik merytoryczny Referatu Rozwoju i Inwestycji poinformował, że w pierwszej połowie 2021 roku 
został przeprowadzony cząstkowy remont profilowania ww. drogi poprzez jej wyrównanie przy pomocy 
specjalistycznego sprzętu, tj. walca wibracyjnego oraz równiarki samojezdnej. 

Prace doraźne wykonywane na drodze gminnej pozwalają utrzymać stan techniczny, który jest wystarczający 
dla zapewnienie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Środki finansowe budżetu Gminy Grudziądz w bieżącym roku nie pozwalają na modernizację nawierzchni 
przedmiotowej drogi gminnej. 

W roku 2021 roku przeprowadzane są inwestycje budowy dróg gminnych na terenie gminy, które ze względu 
na bardzo zły stan techniczny wymagały modernizacji w trybie pilnym. Zadania inwestycyjne budowy dróg 
gminnych obciążają budżet gminy na tyle, iż gmina nie posiada środków finansowych na koleją modernizację 
drogi gminnej. Jedynym możliwym rozwiązaniem na wyremontowanie przedmiotowej drogi gminnej jest 
pozyskanie środków z źródeł zewnętrznych. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do  Rady Gminy Grudziądz 
o uznanie skargi za bezzasadną.

Id: 316D44AF-44F7-4480-92FB-75CB301A240E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

